ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» мая 2017 г. № 422-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 02 февраля 2017 г. № 46-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 02 февраля 2017 г. № 46-пп «Об утверждении Региональной программы

в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными

отходами на территории Магаданской области на период 2017-2019 годов»

следующие изменения:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Кривошеина Ю.А.»;

- в Региональной программе в области обращения с отходами, в том

числе с твердыми коммунальными отходами на территории Магаданской

области на период 2017-2019 годов, утвержденной указанным

постановлением (далее – Региональная программа):

 таблицу 5 «Перечень инфраструктурных объектов по размещению,

обработке, утилизации и обезвреживанию» раздела 5 Региональной

программы, изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению;

2

 приложение № 2 «Перечень инфраструктурных объектов по

размещению, обработке, утилизации и обезвреживанию» к Региональной

программе, изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Магаданской области

                                                                      от «11» мая 2017 г. № 422-пп

«Таблица 3

П Е Р Е Ч Е Н Ь

инфраструктурных объектов по размещению, обработке, утилизации
и обезвреживанию

№
п/п

Наименование объекта
обработки, утилизации,

обезвреживания,
хранения, захоронения

ТКО

Наименование
населенного пункта

Количество
объектов

(потребность)

1 2 3 4

1. Региональный Полигон
ТКО

Муниципальное образование
«Город Магадан»

1

всего:

1

2. Полигон промышленных
отходов (ПО)

Муниципальное образование
«Город Магадан»

1

всего: 1
3. Межмуниципальный

полигон ТКО
Хасынский городской округ:

поселок Стекольный

1

всего: 1
4.

Межпоселенческий
полигон ТКО

Ольский городской округ:
поселок Ола, поселок Армань,

 село Талон

3

Омсукчанский городской округ:
поселок Омсукчан

1

Северо-Эвенский городской округ:
поселок Эвенск

1

Среднеканский городской округ:
поселок Сеймчан

1

Сусуманский городской округ:
 город Сусуман

1

2

№
п/п

Наименование объекта
обработки, утилизации,

обезвреживания,
хранения, захоронения

ТКО

Наименование
населенного пункта

Количество
объектов

(потребность)

1 2 3 4

Тенькинский городской округ:
поселок Усть-Омчуг

1

Хасынский городской округ:
поселок Атка

1

Ягоднинский городской округ:
поселок Ягодное, поселок Дебин

2

всего:

11

5. Полигон ТКО
траншейного типа

Ольский городской округ:
село Тахтоямск, село Ямск

2

Северо-Эвенский городской округ:
село Верхний Парень, село Гижига,

село Тополовка

3

всего: 5
6. Площадки временного

накопления отходов
Ольский городской округ:

поселок Ола, поселок Армань,
село Талон, село Ямск,

село Тахтоямск

5

Омсукчанский городской округ:
поселок Омсукчан, село Меренга

2

Северо-Эвенский городской округ:
поселок Эвенск, село Верхний

Парень, село Гижига, село Гарманда,
село Тополовка, поселок Чайбуха

6

Среднеканский городской округ:
поселок Сеймчан

1

Сусуманский городской округ:
город Сусуман, поселок Мяунджа

2

Тенькинский городской округ:
поселок Усть-Омчуг,

поселок Мадаун, поселок Омчак

3

Хасынский городской округ:
поселок Стекольный, поселок Атка

2

Ягоднинский городской округ:
поселок Ягодное, поселок Дебин,

поселок Синегорье

3

всего: 24

3

№
п/п

Наименование объекта
обработки, утилизации,

обезвреживания,
хранения, захоронения

ТКО

Наименование
населенного пункта

Количество
объектов

(потребность)

1 2 3 4

7. Объект (установка)
обезвреживания/

утилизации отходов

Омсукчанский городской округ:
поселок Омсукчан

1

Ягоднинский городской округ:
поселок Синегорье

1

Сусуманский городской округ:
поселок Мяунджа

1

всего:

3

8. Мини-установка для
термической утилизации/
обезвреживания отходов

Ольский городской округ:
поселок Ола, поселок Армань,

село Талон, село Ямск,
село Тахтоямск

5

Омсукчанский городской округ:
поселок Омсукчан, село Меренга

2

Северо-Эвенский городской округ:
поселок Эвенск, село Верхний

Парень, село Гижига,
село, Гарманда,

село Тополовка, поселок Чайбуха

6

Среднеканский городской округ:
поселок Сеймчан

1

Сусуманский городской округ:
город Сусуман

1

Тенькинский городской округ:
поселок Усть-Омчуг, поселок

Мадаун, поселок Омчак

3

Хасынский городской округ:
поселок Стекольный, поселок Атка

2

Ягоднинский городской округ:
поселок Ягодное, поселок Дебин

2

всего: 22
9. Площадка для

обезвреживания
 отходов ООО

«Морсервисэкология»

Муниципальное образование
«Город Магадан»

1

10.  всего: 1
11. Площадка для сбора,

обработки отходов ООО
«ЭкоСтарТехнолоджи»

Муниципальное образование
«Город Магадан»

1

4

№
п/п

Наименование объекта
обработки, утилизации,

обезвреживания,
хранения, захоронения

ТКО

Наименование
населенного пункта

Количество
объектов

(потребность)

1 2 3 4

 всего: 1
12. Амбар для нефтешлама

ООО «Морская
экологическая служба»

Муниципальное образование
«Город Магадан»

1

всего: 1
13. Площадка/оборудование

 с установленным
оборудованием на 6 км

ФАД «Колыма»,
ул. Гагарина, д. 66

для обезвреживания
и утилизации отходов

ООО «Биосервис»

Муниципальное образование
«Город Магадан»

1

1
всего: 2

                     Итого объектов:

73

_____________».

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Магаданской области

                                                                       от «11» мая 2017 г. № 422-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Региональной программе в области обращения

с отходами, в том числе с твердыми коммунальными
отходами на территории Магаданской области

на период 2017-2019 годов

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

Региональной программы в области обращения с отходами, в том числе
 с твердыми коммунальными отходами на территории

Магаданской области на период 2017-2019 годов

№
п/п

Наименование
основного

мероприятия

Исполнитель
программных
мероприятий

Срок
реализации

Ожидаемый результат

1 2 3 4 5

Мероприятия Региональной программы общей направленности

1. Разработка
нормативно-правовой

и инструктивно-
методической баз в

области обращения с
отходами,

в том числе с ТКО на
территории

 Магаданской области

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Магаданской
области;

министерство
строительства,

жилищно-
коммунального

хозяйства и
энергетики

Магаданской
области;

департамент цен
и тарифов

Магаданской
области

2017-2019
годы

реализация положений
Федерального закона
458-ФЗ «О внесении

изменений
в Федеральный закон

 от 29.12.2014
 «О внесении изменений

в Федеральный закон
«Об отходах

производства и
потребления», отдельные

законодательные акты
Российской Федерации и
признании утратившими

силу отдельных
законодательных актов

(положений
законодательных актов)
Российской Федерации»

2

№
п/п

Наименование
основного

мероприятия

Исполнитель
программных
мероприятий

Срок
реализации

Ожидаемый результат

1 2 3 4 5
2. Разработка и

утверждение
нормативов

накопления ТКО
на территории

Магаданской области

министерство
строительства,

жилищно-
коммунального

хозяйства и
энергетики

 Магаданской
области

2017 год определение объема и
(или) массы ТКО, а также

осуществление
возможности, на

основании полученных
данных, установить
предельные тарифы

в области обращения
 с ТКО

3. Проведение
профилактических

мероприятий
различной

направленности
с привлечением

контрольно-
надзорных органов

исполнительной
власти Магаданской
области и органов

местного
самоуправления

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Магаданской
области

2017-2019
годы

снижение площади
муниципальных

 и межмуниципальных
земель

 от накопления ТКО,
соблюдение требований

земельного
законодательства

Российской Федерации.
Снижение объемов

выбросов загрязняющих
веществ в атмосферный

воздух от мест
несанкционированного

размещения ТКО

4. Создание горячей
линии по вопросам
обращения с ТКО и
создание сервиса с
функцией обратной
связи по принятым

решениям,
с размещением

различной
информации

 на официальных
сайтах органов

исполнительной
власти

 Магаданской области

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Магаданской
области;

органы местного
самоуправления

(по
согласованию)

2017 год снижение социальной
напряженности по
вопросам в сфере

обращения с отходами.
Повышение

информационной
открытости

в сфере обращения
 с отходами.
Повышение

эффективности принятия
решений

в сфере обращения
 с отходами

3

№
п/п

Наименование
основного

мероприятия

Исполнитель
программных
мероприятий

Срок
реализации

Ожидаемый результат

1 2 3 4 5

Мероприятия Региональной программы, направленные на совершенствование
развития системы обращения с ТКО полного цикла

5. Разработка проектно-
сметной

документации
 и проведение
инженерно-

геологических
изысканий по объекту

«Реконструкция
полигона ТКО в

городе Магадане»

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Магаданской
области;

МО «Город
Магадан»

(по
согласованию)

2017-2018
годы

внесение объекта
размещения отходов
в ГРОРО, снижение

объемов/доли
захораниваемых отходов

на объектах, не
соответствующих

требованиям
действующего

законодательства

6. Разработка проектно-
сметной

документации
и проведение
инженерно-

геологических
изысканий по объекту

«Реконструкция
свалки ТКО в поселке

Стекольном в
межмуниципальный

полигон ТКО»

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Магаданской
области,

МО «Хасынский
городской округ»

(по
согласованию)

2017-2019
годы

внесение объекта
размещения отходов в

ГРОРО, снижение
объемов/доли

захораниваемых отходов
на объектах, не

соответствующих
требованиям

действующего
законодательства

7. Разработка проектно-
сметной

документации
 и проведение
инженерно-

геологических
изысканий по объекту

«Реконструкция
свалки ТКО в поселке

Ягодное в
межпоселенческий

полигон ТКО»

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Магаданской
области;

МО
«Ягоднинский

городской округ»
(по

согласованию)

2017-2019
годы

внесение объекта
размещения отходов
в ГРОРО, снижение

объемов/доли
захораниваемых

отходов на объектах,
не соответствующих

требованиям
действующего

законодательства

8. Разработка проектно-
сметной

документации
и проведение
инженерно-

геологических
изысканий по объекту
«Межпоселенческий

полигон ТКО в
городе Сусумане»

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Магаданской
области;

МО
«Сусуманский

городской округ»
(по

согласованию)

2017-2019
годы

внесение объекта
размещения отходов в

ГРОРО, снижение
объемов/доли

захораниваемых отходов
на объектах, не

соответствующих
требованиям

действующего
законодательства

4

№
п/п

Наименование
основного

мероприятия

Исполнитель
программных
мероприятий

Срок
реализации

Ожидаемый результат

1 2 3 4 5
9. Разработка проектно-

сметной
документации
и проведение
инженерно-

геологических
изысканий по объекту
«Межпоселенческий

полигон ТКО в
поселке Усть-Омчуг»

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Магаданской
области;

МО
«Тенькинский

городской округ»
(по

согласованию)

2017-2019
годы

внесение объекта
размещения отходов в

ГРОРО, снижение
объемов/доли

захораниваемых отходов
на объектах, не

соответствующих
требованиям

действующего
законодательства

10. Разработка проектно-
сметной

документации
и проведение
инженерно-

геологических
изысканий по объекту
«Межпоселенческий

полигон ТКО в
поселке Ола»

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Магаданской
области;

 МО «Ольский
городской округ»

(по
согласованию)

2017-2019
годы

внесение объекта
размещения отходов
в ГРОРО, снижение

объемов/доли
захораниваемых отходов

на объектах, не
соответствующих

требованиям
действующего

законодательства

11. Разработка проектно-
сметной

документации
и проведение
инженерно-

геологических
изысканий по объекту
«Межпоселенческий

полигон ТКО в
поселке Сеймчан»

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Магаданской
области;

МО
«Среднеканский
городской округ»

(по
согласованию)

2017-2019
годы

внесение объекта
размещения отходов в

ГРОРО, снижение
объемов/доли

захораниваемых отходов
на объектах, не

соответствующих
требованиям

действующего
законодательства

12. Разработка проектно-
сметной

документации
и проведение
инженерно-

геологических
изысканий по объекту
«Межпоселенческий

полигон ТКО в
поселке Эвенск»

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Магаданской
области;

МО «Северо-
Эвенский

городской округ»
(по

согласованию)

2017-2019
годы

внесение объекта
размещения отходов в

ГРОРО, снижение
объемов/доли

захораниваемых отходов
на объектах, не

соответствующих
требованиям

действующего
законодательства

5

№
п/п

Наименование
основного

мероприятия

Исполнитель
программных
мероприятий

Срок
реализации

Ожидаемый результат

1 2 3 4 5
13. Приобретение

оборудования для
термического
уничтожения

различного типа
отходов/утилизация

отходов

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Магаданской
области,

муниципальные
образования

2017-2018
годы

увеличение доли
утилизированных

отходов; снижение доли
захораниваемых отходов

14. Приобретение
контейнерного парка

региональный
оператор,
операторы
в области

обращения
с отходами,
в том числе

с ТКО

2017-2019
годы

замена контейнерного
парка для организации

смешанного сбора и
организации раздельного

сбора ТКО

15. Организация пунктов
приема, сбора

отдельных групп и
видов ТКО или

отходов со схожими
по составу
свойствами

региональный
оператор,
операторы
в области

обращения
с отходами,
в том числе

с ТКО

2017-2019
годы

организация раздельного
сбора ТКО,

для последующей
обработки,

обезвреживания
и утилизации ТКО

16. Организация
площадок временного
накопления отходов

региональный
оператор,
операторы
в области

обращения
с отходами,
в том числе

с ТКО

2017-2019
годы

организация раздельного
сбора ТКО,

для последующей
обработки,

обезвреживания
и утилизации ТКО

17. Организация
площадок для

обработки ТКО и/или
отходов со схожими

по составу
свойствами

региональный
оператор,
операторы
в области

обращения
с отходами,
в том числе

с ТКО

2017-2019
годы

организация раздельного
сбора ТКО, для
последующего

обезвреживания
и утилизации ТКО

______________».